
  

- 1 - 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
O PROVÁDĚNÍ SERVISNÍCH A REVIZNÍCH PRACÍ 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zástupce: Ing. Libor Turek, Ph.D., výkonný ředitel společnosti 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Zhotovitel:     

obchodní firma: DYSK, spol. s r.o. 

se sídlem: Okružní  228,  435 13  Meziboří 

IČO: 472 87 888 

DIČ: CZ 472 87 888 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. C 3282 

zástupce: Jan Řehák, jednatel společnosti 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občan-

ského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto rámcovou smlouvu o dílo: 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Objednatel je provozovatelem trolejbusové dráhy pro městskou hromadnou dopravu v Ústí 

nad Labem a v souvislosti s tím je vlastníkem následujících měníren:  

(a) Měnírna ev. č. MR-1 Ústí nad Labem - Bratislavská, umístěná ve stavbě pro dopravu, která je 

součástí parcely č. 1769/3 v katastrálním území Ústí nad Labem; 

(b) Měnírna ev. č. MR-2 Ústí nad Labem - Bukov, umístěná ve stavbě pro dopravu, která je 

součástí parcely č. 395/2 v katastrálním území Klíše; 

(c) Měnírna ev. č. MR-3 Ústí nad Labem - Kočkov, umístěná ve stavbě pro dopravu, která je 

součástí parcely č. 4400/287 v katastrálním území Ústí nad Labem; 

(d) Měnírna ev. č. MR-4 Ústí nad Labem - Předlice, umístěná ve stavbě technického vybavení, 

která je součástí parcely č. 218/3 v katastrálním území Předlice; 



  

- 2 - 

(e) Měnírna ev. č. MR-5 Ústí nad Labem - Krásné Březno, umístěná ve stavbě pro dopravu, 

která je součástí parcely č. 456/5 v katastrálním území Krásné Březno; 

(f) Měnírna ev. č. MR-6 Ústí nad Labem - Všebořice, umístěná ve stavbě pro dopravu, která je 

součástí parcely č. 898/77 v katastrálním území Všebořice; 

(g) Měnírna ev. č. MR-7 Ústí nad Labem - Neštěmice, umístěná ve stavbě technického vybavení, 

která je součástí parcely č. 16/3 v katastrálním území Neštěmice; 

(h) Měnírna ev. č. MR-8 Ústí nad Labem - Děčínská, umístěná na parcele č. 2856/3 

v katastrálním území Střekov; 

(i) Měnírna ev. č. MR-9 Ústí nad Labem - Nová, umístěná na parcele č. 3241/301 

v katastrálním území Střekov; 

(j) Měnírna ev. č. MR-10 Ústí nad Labem - Karla IV., umístěná na parcele č. 1596/3 

v katastrálním území Střekov, 

to vše v obci Ústí nad Labem (dále jen společně jaké „měnírny“).  

2.2. Měnírny jsou vybaveny technologiemi, které tvoří elektrická technická zařízení a elektrická 

požární signalizace (dále také „zařízení“). Mezi tato zařízení patří zejména rozvaděče napětí, 

usměrňovače, napaječe, kabelové a trakční vedení, dálková ovládání měníren a mechanismy 

přepěťové ochrany.  

2.3. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností stran v souvislosti se zajištěním servisních 

a revizních prací prováděných na zařízeních objednatele. Zhotovitel se zavazuje tyto servisní a 

revizní práce pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí provádět a objednatel se zavazuje za 

provedené práce hradit cenu v dále dohodnuté výši. 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude konkrétní servisní a revizní práce provádět na 

základě jednotlivých objednávek objednatele, přičemž objednatel uhradí cenu objednaných a 

skutečně provedených prací. 

3. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele komplexní servisní a revizní činnosti jako je 

údržba, testovací, měřící a nastavovací práce, na zařízeních objednatele tak, aby byla 

zaručena možnost objednatele a jiných osob technologie měníren dlouhodobě bezpečně a 

intenzivně využívat k účelům, k nimž byly určeny. 

3.2. Konkrétní vymezení prováděných prací smluvní strany provedly v přílohách č. 1 až 11 této 

smlouvy, v nichž jsou uvedeny segmenty údržby, požadované servisní výkony a doporučená 

četnost prací pro zařízení v jednotlivých měnírnách (dále jen „typové listy údržby“). 

3.3. Při provádění díla je zhotovitel povinen řídit se právními předpisy a technickými normami 

vztahujícími se k plnění dle této smlouvy, včetně vyhlášky Ministerstva dopravy č. 100/1995 

Sb., Řádu určených technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky Českého 

úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 19/1979 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. Zhotovitel se zejména zavazuje provádět revize zařízení objednatele tak, aby byly 

dodrženy časové intervaly těmito závaznými právními předpisy stanovené; vyžaduje-li toto 

součinnost objednatele, je zhotovitel povinen tuto skutečnost objednateli oznámit. 



  

- 3 - 

3.4. Zhotovitel je povinen provést servisní a revizní práce specifikované objednatelem v písemné 

objednávce, v níž objednatel uvede poptávané práce a kterou zhotoviteli doručí (dále jen 

„objednávka“). Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude objednávky tvořit a 

zhotoviteli doručovat zpravidla jedenkrát měsíčně. 

3.5. Přijetí objednávky je zhotovitel povinen učinit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří (3) 

pracovních dní, a je povinen jej objednateli písemně potvrdit. Přijetí objednávky s dodatkem 

nebo odchylkou je vyloučeno. Potvrzení objednávky zhotovitelem je okamžikem uzavření dílčí 

smlouvy o dílo, upravující provedení servisních a revizních prací, a to v objemu a kvalitě 

objednávkou stanovené, kde cena díla a další podmínky budou určeny na základě této rámcové 

smlouvy. V případě rozporů mezi objednávkou a rámcovou smlouvou se uplatní vždy tato 

rámcová smlouva přednostně. 

3.6. Nepřijme-li zhotovitel objednávku, je ve lhůtě pro její potvrzení povinen objednateli oznámit 

důvod, proč objednávku nepřijal. Zhotovitel je oprávněn objednávku nepřijmout pouze ze 

závažných důvodů. Nepřijetí objednávky bez vážného důvodu je podstatným porušením 

smlouvy. Nepřijetí alespoň tří (3) objednávek v jednom kalendářním roce, jakož i nepřijetí tří (3) 

po sobě jdoucích objednávek, je podstatným porušením smlouvy bez ohledu na závažnost 

důvodu pro jejich nepřijetí.  

3.7. Práce bude zhotovitel provádět v měnírnách nebo v jiných prostorách poskytnutých 

objednatelem, a to dle povahy prováděných činností a dle dohody smluvních stran. Zařízení 

zůstávají po dobu provádění prací ve vlastnictví objednatele. 

3.8. Vznikne-li na kterémkoliv zařízení objednatele, jehož servis je zhotovitel povinen provádět dle 

této smlouvy, mimořádná závada či porucha, jež brání řádnému provozu zařízení a kterou je 

třeba neodkladně odstranit (dále jen „mimořádná porucha“), nahlásí objednatel vznik 

mimořádné poruchy zhotoviteli a vyzve jej k jejímu odstranění. Nahlášení mimořádné poruchy 

objednatelem zhotoviteli je okamžikem uzavření dílčí smlouvy o dílo spočívající v provedení 

prací nutných pro odstranění mimořádné poruchy. K odstranění mimořádné poruchy je 

zhotovitel povinen se dostavit bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě uvedené v typovém listu, 

která se počítá od nahlášení mimořádné poruchy objednatelem (dále jen „dojezdový čas“). 

Nelze-li dojezdový čas zjistit na základě typového listu, činí maximálně 5 hodin od nahlášení 

mimořádné poruchy objednatelem. Nedodržení dojezdového času je podstatným porušením 

smlouvy. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Objednatel se zavazuje za objednané a skutečně provedené práce uhradit zhotoviteli cenu 

určenou v souladu s položkovými ceníky, představovanými pro jednotlivé měnírny hodnotami 

uvedenými v typových listech v příslušném sloupci „cena bez DPH“. 

4.2. Cena provedených prací bude určena jako součet položkových cen objednaných a skutečně 

provedených prací dle platných ceníků. Výše úhrady za prohlídky a zkoušky zařízení 

prováděné inspektorem, které nejsou součástí ceníků, bude sjednávána vždy dohodou 

zhotovitele s odpovědnou osobou objednatele před provedením těchto prací. Hrazení jiných 

částek je možné pouze na základě vzájemné dohody objednatele se zhotovitelem. 



  

- 4 - 

4.3. Cena prací a případné jiné účtované částky budou objednatelem hrazeny na základě 

faktury vystavené zhotovitelem po provedení prací. Fakturu vystaví zhotovitel po provedení 

prací minimálně jednou měsíčně a zpravidla tak, aby odpovídala poslední objednávce 

objednatele. Podkladem pro vystavení faktury bude objednatelem potvrzený výkaz skutečně 

provedených prací.  

4.4. Faktura vystavená zhotovitelem je splatná ve lhůtě třiceti (30) dnů od jejího doručení 

objednateli. Prodlení s hrazením ceny provedených prací delší než šedesát (60) dní je 

podstatným porušením smlouvy. 

5. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

5.1. Zhotovitel odpovídá za řádné a včasné provedení objednaných servisních a revizních prací. 

5.2. Zjevné vady kvality nebo zjevné vady v rozsahu zhotovitelem provedených prací (nedodělky) je 

objednatel povinen zhotoviteli vytknout okamžitě po jejich zjištění, nejpozději však do 

šedesáti (60) dnů ode dne, kdy došlo k provedení takto vadných prací zhotovitelem. Jiné vady 

a nedodělky je objednatel povinen zhotoviteli vytknout bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do devadesáti (90) dnů po jejich zjištění. 

5.3. Spočívají-li objednatelem vytýkané nedostatky ve skutečnosti, že zhotovitel neprovedl práce, 

které byl podle této smlouvy, objednávky anebo dle platných právních předpisů povinen 

provést, je objednatel povinen tuto skutečnost zhotoviteli oznámit nejpozději do šedesáti (60) 

dní ode dne, kdy měly být práce provedeny. 

5.4. Vytýkané vady a nedodělky je zhotovitel povinen bezplatně odstranit, a to bez zbytečného 

odkladu po oznámení vad objednatelem, nejpozději však ve lhůtě patnácti (15) dní ode dne 

vytknutí vady objednatelem. Neučiní-li tak, má objednatel právo zajistit nápravu svépomocí 

nebo pomocí třetí osoby, na účet zhotovitele.  

5.5. Neodstranění vad a nedodělků ve stanovené lhůtě je podstatným porušením smlouvy. 

5.6. Není-li možné vytýkané vady a nedodělky odstranit nebo nebylo-li by jejich odstranění účelné 

a zároveň nebrání-li vadnost plnění poskytnutého zhotovitelem řádnému provozu zařízení 

objednatele, má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny provedených prací.   

5.7. Objednateli právo na úhradu nákladů spojených s odstraněním vady svépomocí nebo pomocí 

třetí osoby nevzniká, neumožní-li vady a nedodělky odstranit zhotoviteli. V případě, že 

objednatel zhotoviteli neumožní vady a nedodělky odstranit, nevzniká objednateli ani nárok 

na slevu z ceny provedených prací. 

6. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

6.1. Zhotovitel se dále zavazuje:  

(a) objednané práce provádět svědomitě, kvalitně, odborně a všeobecně správně; 

(b) dodržovat při provádění servisních a revizních prací závazné právní předpisy a normy pro 

používání technických prostředků, materiálu, nástrojů a jiných věcí používaných při 

provádění prací; 



  

- 5 - 

(c) dodržovat vnitřní předpisy, směrnice a pokyny objednatele, jimiž tento stanoví provozně 

technické a bezpečnostní podmínky pobytu a pohybu pracovníků zhotovitele v prostorách 

a při manipulaci se zařízeními objednatele; tím není dotčena povinnost zhotovitele řádně 

poučit a proškolit své pracovníky v souladu s platnými závaznými právními předpisy;  

(d) nahradit škody způsobené na majetku objednatele či třetích osob, případně zdraví 

pracovníků objednatele či třetích osob, vzniklé protiprávním jednáním pracovníků 

zhotovitele nebo jiných osob podílejících se dle pokynů zhotovitele na provádění prací;  

(e) odevzdat veškeré předměty nalezené pracovníky zhotovitele na místech výkonů 

sjednaných prací pověřeným pracovníkům objednatele, nejsou-li práce prováděny v 

prostorách zhotovitele; 

(f) oznámit závady zjištěné v prostoru výkonu prací a služeb objednateli, jedná-li se o 

prostory objednatele nebo prostory jím určené; 

(g) vyrozumět objednatele o změně zapojení, pokud k ní při provádění prací dojde, a předat 

objednateli písemnou dokumentaci odrážející nový stav; 

(h) po provedení prací předat objednateli servisní zprávu nebo jiné doklady zpracované 

v souladu s právními předpisy. 

6.2. Objednatel se dále zavazuje: 

(a) poskytovat zhotoviteli v rámci provádění sjednaných prací a služeb bezúplatně vodu a 

elektrickou energii, jsou-li práce prováděny v prostorách objednatele; 

(b) v případě potřeby zhotovitele vyčlenit odpovídající uzamykatelné prostory pro uskladnění 

technických prostředků a materiálů a zázemí pro pracovníky zhotovitele; 

(c) vytvořit pracovníkům zhotovitele podmínky potřebné pro řádný výkon jejich práce, jakož i 

poskytnout zhotoviteli součinnost. 

6.3. Prostory poskytnuté objednatelem zhotoviteli pro provádění prací se zhotovitel zavazuje 

převzít a po ukončení platnosti smlouvy je předat ve stavu odpovídajícímu obvyklému 

opotřebení zpět objednateli. Užívání prostor určených objednatelem k plnění závazků z této 

smlouvy je bezúplatné. Zhotovitel není oprávněn užívat takové prostory objednatele k jiným 

činnostem, než k plnění svých závazků podle této smlouvy. 

6.4. Zhotovitel bere na vědomí, že práce budou prováděny za přítomnosti pověřené osoby objed-

natele (zpravidla pracovníka střediska údržby pevných trakčních zařízení a správy sítí). 

6.5. Smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy při realizaci jejího předmětu plnění 

spolupracovat a poskytovat si veškerou potřebnou součinnost. K tomuto účelu určí každá ze 

smluvních stran osobu odpovědnou za řešení a vyřizování běžných záležitostí souvisejících s 

objednáváním a prováděním servisních a revizních prací podle této smlouvy. 

6.6. Každá ze smluvních stran se zavazuje nejpozději k poslednímu dni období, na nějž je 

uzavřena tato smlouva, vrátit druhé smluvní straně veškeré písemnosti předané v souvislosti 

s plněním závazků z této smlouvy, které jí náleží.  



  

- 6 - 

7. NÁSLEDKY PORUŠENÍ POVINNOSTÍ SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Pro účely této smlouvy smluvní strany prohlašují, že za podstatné porušení smlouvy považují 

zejména: 

(a) nepřijetí objednávky zhotovitelem bez vážného důvodu,  

(b) nepřijetí alespoň tří (3) objednávek zhotovitelem v jednom kalendářním roce, jakož i 

nepřijetí tří (3) po sobě jdoucích objednávek, 

(c) nedodržení dojezdového času k odstranění mimořádné poruchy, 

(d) neodstranění vad a nedodělků zhotovitelem v dojednané lhůtě, 

(e) jiná porušení povinností označená v této smlouvě jako podstatná porušení. 

7.2. Pro případ podstatného porušení povinnosti zhotovitele vyplývající z této smlouvy se zhotovitel 

zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (deset tisíc korun českých), a 

to za každý případ podstatného porušení. V případě trvajícího porušení se za každý případ 

porušení považuje každý započatý týden porušování povinnosti. V případě trvajícího porušení 

spočívajícího v nedodržení dojezdového času k odstranění mimořádné poruchy se za každý 

případ poručení považuje každá započatá hodina porušování povinnosti. 

7.3. V případě prodlení objednatele s hrazením ceny za již provedené práce je objednatel povinen 

hradit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení v zákonné výši. 

7.4. Ujednáními o smluvních pokutách není dotčeno právo na náhradu škody. Smluvní pokuty dle 

této smlouvy jsou splatné čtrnáctým (14.) dnem od vzniku nároku na zaplacení.  

7.5. Objednatel má právo započíst svoji peněžitou pohledávku za zhotovitelem dle této smlouvy vůči 

kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele za objednatelem, a to i kdyby započítávaná 

pohledávka za zhotovitelem byla nejistá nebo sporná. 

8. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 5. 2020 do 30. 4. 2023. 

8.2. Tuto smlouvu může každá ze smluvních stran písemně vypovědět s výpovědní dobou 

v délce tří (3) měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.   

8.3. Poruší-li některá ze stran podstatně své povinnosti vyplývající z této smlouvy, má druhá 

strana právo smlouvu vypovědět bez výpovědní doby.  

8.4. Smluvní vztah lze ukončit dohodou smluvních stran i před uplynutím doby sjednané v tomto 

článku smlouvy. 

9. REGISTR SMLUV 

9.1. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva, objednávky podle ní vystavené a přijetí objednávek 

mohou být objednatelem povinně zveřejněny v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění. 



  

- 7 - 

9.2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli veškerou součinnost, která je nezbytná pro plnění 

povinností objednatele dle zákona o registru smluv, zejména provádět přijetí objednávek 

písemnou formou tak, aby byla dodržena zákonem stanovená forma dílčí smlouvy o dílo a bylo 

možné provést zveřejnění dílčí smlouvy o dílo v registru smluv.  

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

10.2. Zhotovitel bere na vědomí, že ve smyslu ustanovení § 2 odstavec e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Zhotovitel se zavazuje poskytnout v souladu s citovaným zákonem subjektům 

provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se jeho činností spojených 

s předmětem této smlouvy. 

10.3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Typový list údržby MR 1 – měnírna Bratislavská 

Příloha č. 2 – Typový list údržby MR 2 – měnírna Bukov 

Příloha č. 3 – Typový list údržby MR 3 – měnírna Kočkov 

Příloha č. 4 – Typový list údržby MR 4 -  měnírna Předlice 

Příloha č. 5 – Typový list údržby MR 5 – měnírna Krásné Březno 

Příloha č. 6 – Typový list údržby MR 6 – měnírna Všebořice 

Příloha č. 7 – Typový list údržby MR 7 – měnírna Neštěmice 

Příloha č. 8 – Typový list údržby MR 8 – měnírna Děčínská 

Příloha č. 9 – Typový list údržby MR 9 – měnírna Nová 

Příloha č. 10 – Typový list údržby MR 10 – měnírna Karla IV. 

10.4. Smluvní strany se shodují, že znalosti a informace vzájemně předané a nabyté v průběhu 

plnění této smlouvy jsou důvěrného charakteru. Žádná ze smluvních stran není oprávněna 

takové znalosti či informace předat třetí osobě, a to ani po splnění všech závazků z této 

smlouvy a ukončení smluvního vztahu.  



  

- 8 - 

10.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom. Všechny stejnopisy mají účinky originálních vyhotovení. 

  

V Ústí nad Labem dne _________ V Meziboří dne _________ 

 

 

________________________ ________________________  

Dopravní podnik města DYSK, spol. s r.o. 

Ústí nad Labem a.s                                                            Meziboří 

.  

 

---------------------------------------------- ------------------------------------------------  

Ing. Libor Turek, Ph.D. Jan Řehák 

Výkonný ředitel společnosti Jednatel společnosti   

 


